
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  662 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Istruzione e Servizi alla Persona

SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI SCUOLA DELL'INFANZIA 
PER PROGETTO DIDATTICO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA (EURO 264,00)

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

09/12/2016

 680

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA09/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 662 DEL 09/12/2016 

 

OGGETTO: 
SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI SCUOLA DELL'INFANZIA PER PROGETTO 

DIDATTICO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA (EURO 264,00) 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTRUZIONE E SERVIZI ALLA FAMIGLIA  
 

Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale in merito ai progetti 
didattici di ampliamento dell’offerta formativa; 

 
Richiamata la deliberazione della G.C. n. 141  del 29/11/2016  con la quale è stato approvato 

il progetto didattico con il Liceo Musicale e Coreutico di Busto Arsizio, volto alla rappresentazione 
dello spettacolo teatrale- musicale “Pierino e il lupo” riservato agli alunni delle scuole dell’infanzia 
Madre Teresa di Calcutta e San Luigi Gonzaga, in data 20 dicembre p.v. presso l’Aula Magna della 
scuola Caccia; 

 
Vista la necessità di garantire il trasporto degli alunni, che si recheranno con le rispettive 

insegnanti presso l’Aula Magna di via Correggio; 
 
Richiamato il vigente contratto di servizio con ATS srl  per l’affidamento in house del 

servizio trasporto alunni; 
 
Visto il preventivo di ATS Azienda Trasporti Scolastici srl prot. 20867 del 5/12/2016, 

comportante la spesa di € 240,00 oltre IVA del 10%; 
 

Ritenuto di assumere l’impegno di spesa per il suddetto servizio, vista la disponibilità della 
somma di € 264,00 comprensiva di IVA, sul bilancio dell’esercizio in corso; 
 

   Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 in data 24/4/2014, con il quale è stata individuata la 
Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla Famiglia avv. Rosella Rogora; 
 

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 27/04/2016 con la quale è stato approvato il 
bilancio di Previsione dell’esercizio 2016 e i relativi allegati; 

 
Vista la deliberazione della G.C. n. 82 del 05/7/2016  avente per oggetto l’assegnazione  ai 

Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio 2016 – Piano Esecutivo di 
Gestione; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di provvedere, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, al servizio di trasporto degli alunni delle scuole 
dell’infanzia Madre Teresa di Calcutta e San Luigi Gonzaga,  per l’uscita didattica per lo 
spettacolo “Pierino e il lupo” a cura del Liceo Musicale-coreutico di Busto Arsizio,  in data 20 
dicembre p.v. in mattinata, presso l’Aula Magna della scuola Caccia, incaricando la  ditta 
A.T.S. srl di Magenta, per  l’importo  di  € 240,00 oltre IVA del 10%;    

 
2) Di assumere l’impegno di spesa di € 264,00 IVA compresa, con la seguente imputazione: 



DETERMINAZIONE N. 662 DEL 09/12/2016 

 

€ 164,00 al cap. 4538/234 – Codice U. 1.03.02.99.000 Titolo 1 Missione 4 Programma 6 e 
€ 100,00 al cap. 4138/234 – Codice U.1.03.02.99.999 Titolo 1 Missione 4 Programma 1                               
del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3) Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 
successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 
4) Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano 
compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 
della legge n. 102/2009; 

 
5) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle fatture ai sensi dell’art. 184 del D. 

Lgs.vo n. 267/2000, nonché del regolamento comunale di contabilità vigente, previa 
apposizione sulle fatture del visto di regolarità contabile; 

 
6) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 

 
7) Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili dal 20/12/2016 e il pagamento 

dovrà avvenire entro 30 giorni dalla presentazione della fattura. 
 
Busto Garolfo, 09/12/2016 
 

LA RESPONSABILE DELL ’A REA 
     ISTRUZIONE E SERVIZI ALLA FAMIGLIA 

                       Avv.  Rosella Rogora 
 


		2016-12-09T11:51:02+0100
	DS User Private Key 3




